

















**روزنامه ورزشی صبح ایران**  
**صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی  
**مدیرعامل:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان  
**تلفن:** ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳  
**لیوگرافی و چاپ:** مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران  
**سازمان آگهیها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۴۴۵۸۳  
**امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰ - ۸۸۵۱۹۵۴  
**نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸  
**مسئول:** ۱۵۸۷۵-۵۳۸۸



**یوگبا:**  
**محکومیت**  
**برادرم اتفاق**  
**تلخی بود**

شد، نوشت: «هیچ برنده‌ای در این پرونده وجود ندارد، چون شامل اعضای خانواده من و افرادی است که آنها را از کودکی می‌شناختم. بالاخره می‌توانم این برگ دردنک دوران زندگی ام را ورق بزنم. این احکام فرصتی برای همه است تا بتوانند روی آینده تمرکز کنند. حالا که رأی دادگاه صادر شد، من هم می‌توانم به صورت کامل روی بازگشتم به فوتبال حرفه‌ای متمرکز شوم.»

**در حاشیه**

**چشم‌گرم مس**  
**تحت تأثیر حادثه تروپستی آلمان**  
اعضای تیم بایرن مونیخ که قصد داشتند در پایان آخرین مسابقه خود در سال ۲۰۲۴ در کنار هواداران جشن کریسمس بگیرند و سرودهای این ایام را بخوانند به دلیل حمله تروپستی در شهر ماکدبورگ برنامه خود را تغییر دادند و به احترام قربانیان و افرادی که تحت تأثیر این حمله تروپستی قرار گرفته بودند یک دقیقه سکوت کردند. و نسان کمپانی نیز در نشست خبری پس از دیدار شب گذشته حاضر نشد به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد و تنها گفت: «تقریباً غیرممکن است که الان درباره فوتبال حرف بزنیم. در حال حاضر فقط به فکر مردم ماکدبورگ هستیم. امیدواریم که بالاخره صلح برقرار شود. نه فقط در آلمان بلکه در تمام دنیا. ما برنده شدیم اما امیدوارم که سال آینده پیروزی بیشتر سهم صلح و آرامش مردم باشد.»

**آکادمی «سپهر حیدری» مجوز ندارد**  
بایگاه اطلاع‌رسانی هیات فوتبال استان تهران روز گذشته اعلام کرد، با توجه به گزارش‌های رسیده پیرامون تبلیغ آکادمی فوتبال با نام «سپهر حیدری» در فضای مجازی و همچنین سوالات متعدد خانواده‌های گرامی درباره اینکه آیا هیات فوتبال استان تهران در خصوص فعالیت آکادمی فوتبال با نام «سپهر حیدری» مجوز رسمی صادر کرده لازم به توضیح است که تا کنون هیات فوتبال استان تهران هیچ‌گونه مجوز رسمی برای فعالیت آکادمی فوتبال با نام «سپهرحیدری» صادر نکرده است.

**لیبران رکورد عبدالجبار را شکست**  
لیبران جیمز فوق ستاره تیم بسکتبال لس‌آنجلس لیکرز، در بازی این تیم مقابل ساکرامنتو کینگز ۵۳ دقیقه در زمین حضور یافت تا رکورد تاریخی دیگری در NBA که در اختیار کریم عبدالجبار بود را بشکند. کریم عبدالجبار افسانه‌ای در ۲۰ سال دوران حرفه‌ای خود در این لیگ، ۵۷۴۴۶ دقیقه بازی کرد (در فصل عادی) و از این نظر رکورددار بود. اما اکنون لیبران جیمز با ۵۷۴۷۱ دقیقه حضور در بازی‌های فصل عادی، بیشترین زمان بازی در تاریخ لیگ را به نام خود ثبت کرد. لیبران جیمز در حال حاضر بیست و دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ NBA را پشت سر می‌گذارد. کریم عبدالجبار رکورد خود را در بیست فصل بازی در لیگ NBA به ثبت رسانده بود.

**ویچک شزنی: اگر جای فلیک بودم**  
دقیقاً همین تعداد بازی کرده بودم شزنی در مصاحبه‌ای که به تازگی داشته، در خصوص مسائل مختلف و دقیق کمی که برای بلوگرانا بازی کرده، گفت: «خودم هم اگر جای مربی این باشگاه بودم، تا اینجای فصل همین تعداد بازی کرده بودم. بنابراین، نامید شدن از شرایط فعلی ام منطقی نیست، چراکه خودم هم ۱۰۰٪ مواقتش هستم. از ابتدا گفته‌ام که اولین کاری که باید انجام دهم قرار گرفتن در فرم مناسب است. این مهم‌ترین چیز است، حالا احساس می‌کنم که کاملاً از نظر ذهنی و جسمی آماده بازی کردن هستم.»

سال باقیمانده هم به شکل حبس خانگی و با پابند الکترونیکی اجرایی شود. اما سایر افراد دخیل در این پرونده تا هشت سال هم حبس گرفتند. پل پوگبا که حالا به دنبال پیدا کردن باشگاهی برای ادامه دوران فوتبالیست پس از اتمام محرومیتش در ماه مارس است با انتشار بیانیه‌ای به احکام صادره برای این پرونده واکنش نشان داد. او در این بیانیه که از سوی وکیلش منتشر

پوگبا مدتی پیش شکایتی را به جرم اخاذی و آدم‌ربایی از چند نفر دادگاهی در پاریس مطرح کرد که در بین آنها نام ماتیس پوگبا که برادر اوست هم دیده می‌شد و دادگاه بالاخره هفته گذشته رأی نهایی درباره این پرونده را اعلام کرد. برادر پوگبا به جرم تلاش برای سرقت و اخاذی در سال ۲۰۲۲ به ۲ سال زندان محکوم شد که دو سال از آن به حالت تعلیقی درآمد و قرار است یک

**تحولات بازار ارز و تأثیرات آن بر ورزش کشور**

**معادلات لیگ برتری‌ها به هم خورد**

افزایش چند برابری دستمزد مربیان و بازیکنان خارجی به وضوح بر عملکرد تیم‌ها به خصوص در بازار زمستانی تأثیر گذاشته است. در حال حاضر ۲۹ بازیکن خارجی در لیگ برتر حضور دارند و تنها دو تیم هوادار والومینیوم اراک از بازیکنان خارجی در ترکیب خود استفاده نمی‌کنند ضمن آنکه ۵ مربی خارجی نیز در فوتبال ایران مشغول به فعالیت هستند و تغییرات نرخ ارز برآورد بودجه تیم‌ها را نیز تحت الشعاع قرار خواهد داد. با در نظر گرفتن واقعیت‌های کنونی، به نظر می‌رسد که ورزش کشور به موانع جدی و جدیدی برخورد کرده است. بی‌توجهی به این مشکلات می‌تواند آسیب‌های زیادی به بدنه ورزش وارد کند. در شرایطی که فوتبال ایران سالانه تعداد زیادی از مربیان و



میخاین لویز پس از کسب پنجمین مدال طلای خود در رقابت‌های المپیک پاریس، از دیدنای قهرمانی خداحافظی کرد تا با داشتن ۵ طلای المپیک و ۵ طلای جهان به پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ تبدیل شود. در شرایطی که لویز قرار بود چند روز پیش عازم روسیه شود، به دلیل تأخیر در پرواز نتوانست به روسیه برود اما قرار است طی روزهای آتی عازم این کشور شود. رسانه‌های روس از پیشنهاد مستولان سازمان رزمی MMA در روسیه به میخاین لویز خبر دادند و اعلام کردند قصد دارند میان این کشتی‌گیر پر قدرت کوپایی و رضا کایالب دیگر سنگین‌وزن پرافتخار کشتی‌فرنگی از کشور ترکیه مبارزهای

**فضای مجازی**

**پوستر جالب مس و پرسپولیس**  
پرسپولیس و مس رفسنجان در چهارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل هم صف‌آرایی کردند.  
این دیدار به میزبانی پرسپولیس و در ورزشگاه شهردقدس برگزار شد. پرسپولیس در حالی پا به این بازی می‌گذاشت که به تازگی با از دست دادن یکی از هواداران منتصب خود دغدغه داشته است. این تحولات زن پرسپولیس باعث شد تا جامعه ورزش و فوتبال کشورمان داغدار شوند و پرسپولیس هم به همین دلیل پوستر بازی این هفته خود مقابل مس رفسنجان را به طریقی از این هوادار اختصاص داد.  
تیم مس رفسنجان نیز در طراحی پوستر این مسابقه از نمادهای شب بلدا استفاده کرد و البته کنایه‌ای به آلودگی هوا داشت.

**پیام احساسی کین: فوتبال دیگر مهم نیست!**

با یرن مونیخ در چهارچوب دیدارهای هفته پانزدهم رقابت‌های بوندس لیگا ورزشگاه آلیانزآرنا مقابل لایپزیش قرار گرفت و موفق شد در یک بازی پرگل و تماشایی با نتیجه ۵ بریک برابر این تیم به پیروزی برسد اما کین که ۸۷ دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت نتوانست گلی را به ثمر برساند.  
این بازی در نهایت تحت‌الشعاع اتفاق دردناکی قرار گرفت که شب گذشته در کشور آلمان رخ داد و بسیاری را در شوک فرو برد. حادثه تروپستی که حمله با ماشین به حاضران در بازی کریسمس در شهر ماکدبورگ بوده است، باعث کشته و زخمی شدن ده‌ها نفر در آستانه جشن کریسمس و سال نوی میلادی شد.  
کین پس از پایان این بازی با انتشار پستی در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: «شنیدن خبر تراژدی رخ داده در ماکدبورگ باعث شده است که همه چیز تحت‌الشعاع قرار بگیرد و در چنین شب‌هایی دیگر فوتبال مهم‌ترین اتفاق نیست. فکر من با همه کسانی است که تحت تأثیر این تراژدی ترسانا قرار گرفتند و با آنها همدردی می‌کنم.»

**عکس نوشت**

**اردوی تیم‌های ملی روئینگ**

اردوی تیم‌های ملی روئینگ آقایان و بانوان با حضور بیش از سی پاروون در سد شهرچای ارومیه و سد مهاباد در حال برگزاری است و پاروونان برای حضور موفق در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ و بازی‌های آسیایی ناگويا ژاپن به سرپرستی «شهرام احمدی» مشغول تمرین هستند.

**شب یلدا بر همه میهنانم شاد باد**

شبه یلدا بر همه میهنانم شاد باد  
در چند روز اخیر قهرمانان، ورزشکاران و چهره‌های مشهور ورزش ایران در رسانه ملی حضور داشتند تا جشن شب یلدا را در کنار مردم برپا کنند اما علی دایی مهاجم و کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال به رسم همیشه خودش شب یلدا را مانند سایر این پاستانای کشورمان با مخاطبین خودش در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت. او با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامش نوشت: شب یلدا بر همه میهنانم شاد باد.